

KOMUNIKAT RADIOWY Z D.8.VI.1942.  
/poranny/

I.

Dotyczące Polski

Sibl. Jag

ZEESEN po francusku, 6.VI.18.00.

Donoszą z Warszawy, że władze niemieckie otworzyły w okr. radomskim pierwszą szkołę rolniczą.

FRIESLAND po niemiecku, 3.VI.22.00.

Donoszą z Radomia, że kanał Bugu całkowicie zaniedbany przez Sowiety będzie przez Niemców odbudowany. W ten sposób przywrócone będzie ważne połączenie między Wisłą, Bugiem, Kanałem Królewskim, Prypecią i Dnieprem. W kierunku zachodnim istnieją połączenia wodne poprzez kanał Bydgoski w kierunku Noteci, Warty, Odry i Łaby.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

TOKIO po niemiecku, 6.VI.9.15.

Roosevelt zniósł zakaz używania gazów trujących, twierdząc, że używają ich Japończycy przeciw Chińczykom. Wiadomo powszechnie i przyznają to samo Chińczycy, że ilekroć bieg wojny zwraca się przeciw nim, rozlega się okrzyk "gazy trujące, gazy trujące!". Roosevelt jest spowinowacony z rodziną Dupont, której fabryki produkują gazy. Jednak gdyby Stany rozpoczęły swe "odwetowe" ataki, będą zdumione wachając swe własne gazy Duponta, zdobyte przez Japończyków na wyspie Guam.

PARYŻ po francusku, 5.VI.20.00.

Z rozkazu rządu sowieckiego aresztowano dwóch Turków, jako zakładników, za dwóch obywateli sowieckich oskarżonych w procesie o zamach na Papena.

ZEESEN po francusku, 6.VI.18.00.

Donoszą z Ankary, że wg. wiadomości z Tabrizu powstanie w Asserbejdżanie zgnieciono z wielkim okrucieństwem. Wiele osób aresztowano, zaś 3 powieszono.

III.

Ogólne.

PRAGA po czesku, 5.VI.23.45.

Daługe przyjął prezydenta Hachę, który złożył kondolencje w imieniu rządu i wyrazi własnego głębokiego żalu z powodu śmierci Heydricha.

MOSKWA po rosyjsku, 4.VI.21.30.

Pracownicy obrony przeciwlotniczej w Niemczech umieszczają na kominach i murach napisy "Heil Moskau!" Podczas bezlitosnego nalotu brytyjskiego na Kolonję w wyniku działań pracowników OPL zniszczone zostały nie tylko fabryki, ale i przyrządy obrony p-lotniczej.

5.VI.7.00. - Prawda: zakończmy siewy wiosenne szybko i skutecznie.

17.20. - Prawda: artykuł akademika Tarle: historycy faszystowscy uważają za swych bohaterów nie Bismarcka czy Wilhelma I, ani nawet Fryderyka II, lecz ciało zbiorowe - zakon krzyżacki. Historycy niemieccy tłumaczą to tem, że "my Niemcy, byliśmy otoczeni przez szereg narodów cywilizowanych, które uniemożliwiały nam ekspansję. Niemcom przeciwstawił się przedewszystkiem potężny mur słowiański od morza do morza. Dlatego za bohaterów naszych uważamy tych, co usiłowali mur ten przełamać." Rycerze teutońscy spotkali się najpierw z oporem Rosjan, którzy pod Aleksandrem Newskim zatrzymali ich pochód. Krzyżacy skierowali się następnie na południe, popełniając nowy błąd przez wszczęcie walki z Polakami. W drugiej połowie XIII w. Polacy przestali ustępować Krzyżakom. W tym czasie przyszła z pomocą Polakom potęga, która dotąd wspierała Krzyżaków - katolicyzm. Kurja Rzymska nie miała żadnego powodu, by zwalczać Polaków, którzy byli liczniejsi, niż Krzyżacy. Trzeba było tylko zorganizować Polskę i Kościół Katolicki podjął to zadanie.

Krzyżacy mimo to nie mogli zaniechać swego pochodzenia naprzód. Bitwa pod Grunwaldem stała się dla nich śmiercią polityczną i zakończeniem wieloletniej walki zachodnich Słowian z Teutonami. Krzyżacy, pobici, uznali suwerenność Korony Polskiej.

Zakon Krzyżacki stał się wasalem carów rosyjskich. Lecz jego tradycje zachowały się, i co pewien czas znajdowały swój wyraz w artykułach publicystów bałtyckich w prasie niemieckiej. Jest rzeczą znamioną, że hitlerowcy, pisząc o Krzyżakach, pomijają zawsze jeden drobny szczegół - Aleksandra Nowskiego. Zdają sobie oni sprawę z tego, że popsuliby to całokształt kłamstw, zawartych w tezie, że Krzyżacy "nie popełnili żadnego błędu".

22.00. - Pracownik zakładów im. Czkałowa, Borys Żenkow, 3 czerwca w ciągu 2 godzin i 20 minut wyprodukował 10.800 sprężyn, przekraczając normę o 57.143%.

6.VI.5.50. - Miłość ludu dla partji Lenina-Stalina nie ma granic. Jest to zapłata za wiele lat walki o wolność i dobrobyt, w której partja bolszewików dała przykład odwagi, idealizmu i poświęcenia.

21.30. - Prezes Akademji Nauk, Komarow, stwierdził w wywiadzie prasowym, że Kazachstan jest najbogatszą częścią ZSRR, posiadającą olbrzymie złoża węgla, miedzi, cyny, nafty, wolframu, molibdenu, manganu, azbestu i wielu innych minoraków i metali.

### ROZGŁOSZENIE AMERYKAŃSKIE

Wiarygodne źródła w Waszyngtonie stwierdzają, że ludność okupowanej i nieokupowanej Francji gotowa jest do zaatakowania Niemców, gdy tylko Sprzymierzeni utworzą drugi front w Europie. Wiarygodne doniesienia z Francji wskazują, że nazi zamierzają usunąć Laval'a, gdyż jest nieprawdopodobnym, by mógł on nadzorować Francję w stopniu, w jakim pragnęliby tego Niemcy.

Urząd Faktów i Danych w Waszyngtonie ogłosił tekst komunikatu chińskiego, stwierdzającego, że w ciągu 5 lat wojny Japończycy wykonali nie mniej, jak 1000 ataków gazowych. Ostatni atak gazowy na większą skalę przeprowadzony został przez Japończyków na froncie Czekiang 26 maja, gdy artylerja japońska oddała szereg strzałów pociskami gazowymi, zaś samoloty zrzuciły 300 bomb gazowych. Stwierdzono, że użyto gazów łzawiących i musztardowych. Te ostatnie spowodowały wiele wypadków śmierci; około 500 żołnierzy chińskich było zagazowanych i połowa z nich zmarła.

Seyss-Inquart ogłosił, że wymorduje wszystkich Holendrów, którzy, jego zdaniem, mogą być podejrzewani o planowanie aktów sabotażu lub innej jakiegokolwiek działalności antyniemieckiej.

Przy napadzie japońskim na Wyspy Midway zniszczono, prócz dwóch lotniskowców i 13 innych okrętów wojennych 100 samolotów japońskich.

Japończycy rozpoczęli atak lotniczy na drogę, którą idą dostawy z Sowietów do Chin.

Wobec wielkich strat lotniczych Japończycy zamiast nalotów zaczęli stosować ataki łodzi podwodnych, jednak straty ich są równie wielkie, jak w powietrzu.

Rzeczoznawcy podkreślają, że ostatnie naloty bombowców brytyjskich w Libji nie spotkały się z żadną opozycją myśliwców niemieckich.

Niemcy transportują znaczne ilości wojsk na front północny. W związku z tem Szwecja wystosowała ostre ultimatum ze względu na naruszenie jej granic.

Posel grecki w Stanach Diamantopulca wyraził wdzięczność z powodu wypowiedzenia wojny Węgrom, Rumunji i Bułgarji, podkreślając, że ci satelici Osi będą ukarani tak, jak ich zwierzchnicy niemieccy.

Szwedzki Socialdemokraaten cytuje z oburzeniem ogłoszenia w prasie niemieckiej żołnierzy, którzy chcą zapłodnić dziewczęta niemieckie. Pismo stwierdza, że jest to zupełne podeptanie wszelkich pojęć etycznych.

Według wiarygodnych informacji powstańcy w Jugosławji wiążą tam 30 dywizyj Osi.

Podróżni przybywający z Niemiec stwierdzają, że stosunki komunikacyjne są tym całkowicie opłakane.

NYT Magazine stwierdza, że żołnierz amerykański jest najlepiej żywionym żołnierzem w świecie.

Lotnik kanadyjski Ruby Yard, który został stracony nad Francją, opowiada, że chłopcy francuscy niezwłocznie zniszczyli jego mundur i dostarczyli mu odzież cywilną. Wszyscy marzą tam o zwycięstwie brytyjskiem.